Moderniores historici.

Liber historiarum in quo Cronica summorum pontificum et imperatorum continentur: historia Troiana Guidonis de Columpna: Alexandri Magni historia et Appolonij Tirij: historia Leonardi Aretini de bello Italico contra Gothos cum quibusdam operibus Enee ac variis aliis lepide scriptis [Clm. 215].

Historia Bavarorum ac varia gesta palatinorum [Clm. 338].

Historia Bohemorum vetus et nova Pij pape: cum additione [Clm. 476].

Historia Australis Pij pape et Ungarorum [Clm. 442].

Isidorus de Temporibus: historia Friderici primi et ducum Suevie: Cronographia Augstensium: de edificatione Venetiarum et Padue: Mirabilia Rome: Vita Virgilij [Clm. 516].

Historia Robberti de Passagio ad obtinendam terram sanctam tempore Urbani secundi: historia de origine ordinis Theutonicorum Cruciferorum: bulla aurea imperatorum: Exitus templariorum [Clm. 529].

Marcus Paulus Venetus de mirabilibus Orientalium regionum et locis terre sancte: historia ducis Ernesti: Cronica Ferrarensis et Florentinorum ligua [!] Italica [Clm. 850].

- Historia de bello Italico adversus Gothos Leonardi Aretini¹: Emilius Probus de vita virorum excellencium²: Apothegmata [!] Plutarei ad Traianum³ etc.
- Cronica Norembergensis cum ceteris historiis [wohl Clm. 472].
- Liber gestorum Petri Morenici imperatoris Veneti per Coriolanum:
- Plinius de illustribus viris: phisionomia Michaelis Scotti: Xenophon de tyrannis. Plutarcus etc.
- Christianus ad solitarium quendam cum Honorio de ymagine mundi et historia in pergamento.
- Historia Daretis de excidio Troie et epitoma Trogi Pompeij in parte in pergamento [Clm. 601].
- De moribus et nequicia Turcorum cum speculo humane salvationis [4^o Inc. s. a. 1847^a].
- Macrobius de sompno Scipionis in pergamento [Clm. 407].
- Historia vel cronica Hungarorum de regibus ac gestis eorum in variis regionibus.
- Cronica venerabilis Bede presbiteri de temporibus suis in perg. [Clm. 246].
- Vita summorum pontificum cum quibusdam gestis imperatorum a Platina Italico editum usque ad Sextum papam.
- Fasciculus temporum ab initio mundi usque ad nostrum tempus a quodam Cartusiensi editum cum supplemento Cronicarum. [Werner Rölevind O. Carth. nebst Jacob Philipp von Bergamo, Suppl. Chronicar.]
- Honorius de ymagine mundi: Vita philosophorum et poetarum. Vita aliquorum sanctorum [Clm. 27372].
- Cronicon sive breviarium temporum Eusebij cum additione b.[eati] Hieronimi, Prosperi et aliorum [4^o Inc. c. a. 290].
- Blondus Forliviensis de Roma triumphante.
- Blondus de Roma instaurata et gestis Venetorum Et de Italia illustrata.
- Blondus In historia ab inclinatione imperij Romani: per decades.
- Abbreviatio Pii pape super decades Blondi ab inclinatione imperii [2^o Inc. c. a. 1014].
- Antonij Sabellij [!] commentarium de vetustate et descriptione Aquilegie. Historia Ethici philosophi. Cronica Ratisponensis etc. [Clm. 901].
- Historia Bonithonis Sutriensis episcopi de persecucione ecclesie incipiens a Constantino Magno usque ad Heinricum tercium imperatorem in pergameno [Clm. 618].

¹ 4^o Inc. c. a. 16.

² Fehlt.

³ 4^o Inc. c. a. 25^a.

Libri meditacionum et de bona conscientia beati Bernardi cum tractatibus et sermonibus Petri de Alliaco cardinalis etc. [Clm. 693]. Historia Frisie: Expugnatio Malace: Oraciones obedienciales et funebres Rome habite: historia Bohemorum a Pio edita [Clm. 461]. Plutarcus de virtutibus mulierum: historia de Antiqua Saxonia nunc Westphalia dicta: historia de translacione trium regum: Oracio Cassandre: Hermolaj etc. [4^o Inc. c. a. 424]. Cronica episcoporum Germanie. Sermones ac oraciones habite Rome cum mensa philosophica etc. [Clm. 467].

(Nach dem Berliner Katalog:)

- Liber chronicæ cum figuris et imaginibus [wohl die Schedelsche Chronik gemeint, 2^o Inc. c. a. 2918 bzw. Cent. II 98 der Stadtbibliothek in Nürnberg].
- Liber chronicæ in lingua theutonica cum figuris et imaginibus [Cent. II 99 der Stadtbibliothek in Nürnberg].
- Historia Bossiana Donati Bossii Causidici et civis Mediolanensis gestorum dictorumque memorabilium et temporum et conditionum et mutationum humanarum ab orbis initio usque ad eius tempora [2^o Inc. c. a. 2692].
- Commendationes [!] Beroaldi in Suetonium Tranquillum de XII Caesaribus.
- Libellus de situ, moribus et institutis Norimbergae, descriptio civitatum et locorum Hispaniae, Granatae, Portugaliae, Franciae, Flandriae, Brabantiae etc. [Clm. 431].
- Historia Herodiani de imperio post Marcum sive suis temporibus, liber de scriptoribus ecclesiasticis [von Joh. Trithemius, 2^o Inc. c.a. 3118].
- Lucianus de veris narrationibus, expugnatio Granatae, descriptio belli Brunsvicensis, cum scriptis gestorum ac temporum [Clm. 428].
- Catalogus illustrium virorum Germaniae [von Joh. Trithemius], Europa Enee Sylvii, belligraphia [von Konr. Wenger], de laudibus sanctae Annae [von Joh. Trithemius] et alia.
- De origine et conversatione bonorum regum et laude civitatis Hierosolimae, carmina in laudem beatæ virginis Mariae et sanctorum Sebastiani Brant etc. [4^o Inc. c. a. 1192].
- Berosi Chaldae historiarum regum Babyloniae deflorationes. Additiones Manethonis Aegyptii sacerdotis, Ruffi Sexti historiae de imperatoribus usque ad Iovianum, additiones Pomponii Laeti usque ad Heraclitum, Bononia illustrata, carmina Nicolai Burtii et aliorum [Clm. 528].

Situs urbis Venetae [von M. A. Sabellico] et Nurembergae [von C. Celsis]
cum historia Suitensium [4^o Inc. s. a. 1602 und Clm. 951].
Gesta Caroli Magni, epistola Hippocratis de Democrito; cum descrip-
tione locorum terrae sanctae [Clm 569].

Cosmographi et Geographi.

Strabo Geographus de situ Asie Affrice et Europe.
Cosmographia Ptolemei cum figuris et tabulis XXIII [2^o Inc. c. a. 5].
Cosmographia Ptolemei Alexandrini cum figuris novis XXXII [2^o Inc.
c. a. 1251].

Asia Pii pape in quo continentur Rerum ubique gestarum in Asia cum
descriptione subtili locorum [2^o Inc. c. a. 652].

Europa Enee in quo Gesta in Europa sub Friderico tercio cum locorum
ac personarum descriptione per Europam continentur [Clm. 386].
Pomponius Mella liber parvus scriptus [Clm. 669].

Descriptio terre sancte ac locorum in Ierusalem per Io[annem] Tucher
civem Nurebergensem et alia [4^o Inc. c. a. 265].

Beda de Situ Hierusalem et locis sanctis et alia in pergamento [Clm.
629].

Cosmographia Pomponii Melle: Dionisius de situ orbis [4^o Inc. c. a. 122
und 97].

Liber peregrinacionis ad terram sanctam Hierusalem describens terram
promissionis et iter ad divam Katherinam prope montes Sinai
cum figuris: per Io[annem] Breitenbach cum figuris.

(Nach dem Berliner Kodex:)

Registrum cum additionibus in cosmographiam Ptolemaei per novas
tabulas.

Libri medicinales et ad sacram medicinam utiles.

Artisella sive ars commentata in qua continentur Isagoge Iohanicij:
Liber Theophili de urinis: Liber Philareti de pulsibus: Afforismi
Hippocratis cum commento Galeni. Liber pronosticorum Hippo-
cratis in dupli traductione cum commento: Tegni Galeni in
dupli translacione cum commento Hali: Libri tres de regimine
acutorum Hippocratis cum commento in pergamento [Clm. 168].

Opera Hippocratis decem numero scilicet de natura humana: Liber
de lege: de opere medicine: de farmacijs: Experimentorum, secre-
torum: Libri octo epidimiarum: Quarta particula regiminis acu-
torum: de natura fetus: de aere aqua et regionibus Opera Galeni
scilicet Secretorum: de voce et de fleubothomia etc. [Clm. 31?].

- Galienus de morbo et accidente: Libri de ingenio sanitatis: Liber eius de differentijs febrium: de Regimine sanitatis: de simplici medicina: de malicia complexionis diverse in pergamento [Clm. 11].
- Libri decem et septem Galieni de utilitate particularum translati a Nicolao de Regio e greco in latinum [Clm. 26].
- Galienus de accidenti et morbo: de pulsibus ad Teucrum: de crisi: de diebus criticis: de egritudinibus vulnerum: de Ingenio sanitatis: de elementis secundum sentenciam Hippocratis: de complexione: de malicia complexionis diverse Ysaac de elementis aggregatus ex dictis antiquorum: Ysaac de differencionibus [?] in pergamento.
- Libri triginta sex Plinij Novocomensis de naturali historia.
- Registrum super Plinio in naturali historia secundum ordinem alphabeti [Clm. 266].
- Rasis ad Almansorem: Libri divisionum cum antidoto: de doloribus iuncturarum: de passionibus puerorum: Sinonima eiusdem in pergamento [Clm. 40].
- Dioscorides in simplicibus cum expositione Petri de Abano [2^o Inc. c. a. 724^d].
- Serapio in simplicibus Et Gallicanus de virtutibus centauree [2^o Inc. c. a. 884].
- Serapio in practica in pergamento [Clm. 45].
- Libri tres Alexandri medici cum commento in pergamento [Clm. 344].
- Liber primus et secundus Avicenne in pergamento [Clm. 14].
- Liber secundus et Tercius Avicenne in pergamento [Clm. 15].
- Liber quartus et quintus Avicenne in pergamento [Clm. 16].
- Liber canticorum Avicenne cum commento Averrois [Clm. 470].
- Liber Avicenne de viribus cordis, Tractatus de digestivis et evacuativis Mathei de Verona: Tadeus de aqua vite: Gentilis de balneis, de partu, de cura morborum infancium: Anathomia Mundini: consilia cum plerisque receptis [Clm. 363].
- Propleumata Alexandri Aphrodisei. Aristotelis nove traductionis et Plutarci.
- Cornelius Celsus medicus latinus.
- Avenzoar in Theisir magnus experimentator in pergamento [Clm. 38].
- Mesue cum additionibus Francisci de Pede montium: Antidotarium Nicolai Liber Servitoris etc.
- Antidotarius Nicolaj: Omnia Opera Mesue. Additiones Petri de Abano.
- Antidotarius Bartolomei de Montagnano cum additionibus et registro.
- Avicenna in suis quinque libris canonum in parva lectura et pergamento virgineo.

Ysaac de dietis universalibus et particularibus: liber urinarum Ysaac et Theophili: ysagoge Johannicij: practica magistri Albici: Introductorium super quarto canone magistri Bernardi: Hippocrates de natura humana [Clm. 238].

Liber pantegni Constantini in pergamento [Clm. 256].

Conciliator in differencijs Et tractatus Petri Apponi[!] de venenis [2º Inc. c. a. 89].

Practica pantegni et trotula in perg. [Clm. 381].

Propleumata Aristotelis cum commento Petri de Abano Et ab eo ex greco in latinum traducta.

Continens totum Rasis: in magno volumine.

Phisionomia Aristotelis et Petri de Abano [Clm. 637].

Viaticus Constantini: Recepte magistri Geraldii de Solo super quarto Canone: Dietarius Stephani Arlandi: Tractatus brevis de digestivis et evacuativis Scriptum super antidotario Nicolai. Opuseulum de secretis medicine: Antidotarius Platearij etc. [Clm. 251].

Practica Guilhelmi Placentini de Saliceto et plura alia in medicinis in pergamento [Clm. 206].

Practica aggregationis Brixiensis [Clm. 65].

Rosarium sive Rosa Anglicana [Clm. 17].

Lilium medicine Bernardij Gordonij etc. [Clm. 340].

Liber practicarum in quo practica libri noni Rasis ad Almansorem cum expositione: practica Petri de Tussignano: practica que vinea nuncupatur: practica Platearii: practica magistri Iohannis Iacobi: practica nova: Tractatus Constantini de stomacho: Tractatus exerpti de libro Rabi Moysis Et plura alia in medicina [Clm. 75].

Egidius: Guilhelmus: Galterus et alii plures de urinis. Euax de lapidibus preciosis: Alkindus de signis universalibus astronomie: Flores Albumasar et plura in astronomia: practica cardinalis. Albertus Magnus de recapitulacione omnium librorum astrologie etc. in pergamento [Clm. 267].

Servitor: Antidotarium Arnoldi de Villa nova: Tractatus eiusdem de preparatione vinorum et aquarum: Liber Andromachi de Tyriaca Petrus Apponus [!] de venenis etc. [Clm. 257].

Antonius Gaynerius Papiensis de febribus: de passionibus matricis: de peste: de venenis: Tractatus Cristoferi Barzizij de Pergamo: de intentionibus habendis in febribus: explanatio simplicium Avicenne etc. Tractatus Arnoldi de nova Villa de parabolis medicacionum: de simplicibus appropriatis omnibus egritudinibus membrorum:

- aureole eius de graduacionibus medicinarum et de conceptione et plura alia in medicina [Clm. 205].
- Scriptum Gentilis super prima et secunda fen de egritudinibus capitis et nervorum Avicenne Liber impressus [2^o Inc. c. a. 622].
- Scriptum Gentilis super Tercia fen de oculis Tercij libri canonum Avicenne [2^o Inc. c. a. 622].
- Scriptum Gentilis a quarta fen usque ad Sedecimam inclusive Tercij canonis Avicenne [2^o Inc. c. a. 622].
- Scriptum Gentilis super prima fen de febribus: et sexta de venenis quarti libri [2^o Inc. c. a. 621].
- Liber consiliorum In quo Tractatus et consilia Gentilis et Guilhelmi de Brixia: Mundini et aliqua Rabi Moisis et pleraque digna medicamina in eo continentur [Clm. 77].
- Scriptum Iacobi de Forlivio super afforismis Hippocratis cum questionibus subtilibus [Clm. 3].
- Consilia Antonij Cermisoni ordinata ad omnes fen principis Avicenne egregie scripta [Clm. 9].
- Consilia Bartholomei de Montagnano in magno volumine impressa cum registro et antidotario.
- Consilia Bartolomei de Montignano per registrum ordinata et scripta ex variis codicibus [Clm. 25].
- Isaac de dietis universalibus et particularibus in pergamento [Clm. 922].
- Platina de Obsonijs vel de honesta voluptate.
- Opera Cristoferi Barzizij de Pergamo videlicet oraciones eius habite in principio studij: Practica eiusdem super nono Almansoris Introductorium et aliqua consilia [Clm. 182].
- Practica optima Michaelis de Savonarola Patavini scripta [Clm. 12].
- Liber pandectarum impressus cum registro [von Matth. Silvaticus. 2^o Inc. c. a. 318].
- Liber pandectarum scriptus [Clm. 30].
- Aggregator Paduanus [von Jacobus de Dondis, nicht mehr nachweisbar].
- Aggregatio simplicium medicinarum Mathei de Verona: practica Bartolomei de Sancta Sophia: aliqua de peste et urina et plura medicinam concernentia [Clm. 13].
- Ioannes de Sancto Amando super antidotario Nicolai: Cristoferus de Honestis Mesue: Exerpta ex antidotario Azari et alia antidota [Clm. 708].
- Liber Calculationum. D. Angli Suiset [2^o Inc. s. a. 1101].
- Afforismi Iohannis Calderie phisici Venetorum: Consilia aliqua Matheoli Perusini: Hugonis: Petri Tomasij: Cristoferi Barzizij et aliorum:

- tractatus utiles quam plures de balneis Termarum et de dosibus medicinarum [Clm. 339].
Experimenta Wilhelmi de Varignano [Clm. 41].
Conflatum consiliorum ex variis libris [Clm. 630].
Liber receptarum per varios doctores [wohl Clm. 658].
Receptarium per me Nordlinge et Amberge perscriptum [Clm. 290].
Liber Ruralium comodorum Petri de Crescencijs [2^o Inc. c. a. 56].
Viaticus Constantini in pergamento [Clm. 452].
Liber aureus a Constantino inventus in pergamento.
Galienus in libris Sanativorum: de alimentis: de elementis: De interioribus: De crisi: De virtutibus naturalibus: Therapeutice: De accidente et morbo etc. [Clm. 35].
Galienus de complexionibus: de malicia complexionis diverse: De Regimine sanitatis: De ingenio sanitatis: De Crisi de interioribus etc.
Iacobus de Forlivio super afforismis Hypocratis: et Marsilius de Sancta Sophia.
Iacobus de Forlivio super Tegni Galeni cum questionibus [2^o Inc. s. a. 462^a].
Iacobus de Forlivio super primo canone Avicenne cum additione Antonij Cermisoni de urinis [2^o Inc. c. a. 851].
Gentilis super prima primi Canonis Avicenne cum scripto Thome de Algarbo de virtutibus et alia etc.
Gentilis super prima et secunda fen Tercij libri Et super afforismo Ypo[cratis]. quibusunque livionibus etc. Et aliqua de febribus: Thomas de Algarbo de modo restauracionis humidi radicalis. Item aliqua de epate et eius passionibus: questiones quedam Bononie disputate [Clm. 244].
Gentilis de Fulgineo super nona et usque ad sedecimam fen Tercij canonis Avicenne [Clm. 63].
Gentilis super prima quarti de febribus et super sexta fen quarti canonis de venenis et alia de vulneribus [Clm. 264].
Questiones Gentilis et aliorum pulcherrime.
Franciscus de Pede montium: Gentilis super Galieno de accidente et morbo et super Tertia fen quarti etc. [Clm. 62].
Colligit Averrois in medicina [Clm. 37].
Plusquam Trusiani Florentini super Tegni Galeni et plures questiones Gentilis et aliorum [Clm. 64].
Dinus de Florentia super quarta fen primi canonis Avicenne quod dilucidatorium tocius practice medicine intitulatur etc. [Clm. 66].

- Algaphiqui Et liber fiduciarum de simplicibus medicinis in pergamento [Clm. 253].
- Circa instans de Simplicibus: practica magistri G. Cyrurgia: practica Rogerij: pomum ambre: pronostica Richardi de modo medendi etc. in perg. [Clm. 325].
- Consilium de peste doctoris Hartmanni Schedel et alia.
- Consilia et epistole doctoris Hermanni Schedels et aliorum [Clm. 441].
- Herbularius cum herbis depictis ac laxativis.
- Libellus de egritudinibus et remedijis infancium cum variis consiliis scriptis.
- Exerpta Io[annis] de Sancto Amando super antidotario Nicolaj etc. [Clm. 505].
- Sermo primus Nicolai Nicoli Florentini de subjecto medicine: eius conservatione: Sermo septimus Nicoli de dispositionibus membrorum exteriorum et Cyrurgia et decoratione etc. [2^o Inc. c. a. 1487].
- Sermo secundus Nicoli Florentini de cura morborum in generali et de dispositionibus febrium et consequencium ad eas [ebd.].
- Sermo Tercius Nicoli Florentini de dispositionibus cerebri et membrorum animatorum [ebd.].
- Sermo quartus Nicoli de membris spiritualibus: Et Sextus eiusdem de membris generationis [ebd.].
- Sermo quintus Nicoli Florentini medici de membris naturalibus [ebd.].
- Hippocrates de Insomnijs: Gentilis de gradibus medicinarum et Regimen optimum sanitatis.
- Commentarioli de diversis egritudinibus Antonij de Guaneriis [2^o Inc. c. a. 2060t].
- Tractatus Arnoldi Ordinatio simplicium et antidotarium per aromatarios et varia medicinalia.
- Afforismi Hippocratis cum commento abbreviato Galeni et quibusdam medicinalibus et experimentis in pergamento.
- Collecta medicinalia Padue etc. [Clm. 383].
- Consilia Hugonis¹ Senensis Gentilis de peste² Michael de Savonarola de Termis naturalibus³: Sinonima Simonis Ianuensis⁴.
- Opera Rasis minuta varia impressa.
- Artisella cum libris Hippocratis et commento impressus.

¹ 2^o Inc. c. a. 1223.² 2^o Inc. s. a. 429.³ 2^o Inc. c. a. 1640.⁴ Nicht mehr nachweisbar.

Sinonima in medicinis cum Nicolao et certis libris Hippocratis: Afforismi Damasceni et astronomica etc. omnia in pergamento in parvo libello.

Versus de urinis et pulsibus cum regimine sanitatis ac variis collectis medicinalibus in parvo libello de pergamento.

De virtutibus secundis medicinarum et circa instans cum antidotario ac aliis in pergam.

Practica Io[annis] de Conco Regio Papiensis cum summula de febribus [2^o Inc. c. a. 1588].

Gentilis consilia. Idem super secundo et quinto libro canonum Avicenne: Cristoferus de Honestis Antidotaria Mesue compendium aromatariorum Saladinj [2^o Inc. s. a. 490].

Tractatus breviarij Iohannis filij Serapionis medici [2^o Inc. c. a. 884].

Regimen Sanitatis Arnoldi de nova Villa in pergamento [Clm. 480].

Egidius de pulsibus metrice compositus cum commento Gentilis. Albertus de secretis consilia medicinalia etc.

Sillanus [de Nigris] super nono Almansoris cum receptis Petri de Tussignano [2^o Inc. c. a. 1284].

Practica de febribus Michaelis de Savonarola etc.

Practica cum figuris Tacuini de dietis et curationibus egritudinum opus mirabile: cum quodam consilio de Regimine Sanitatis [Clm. 28].

Opusculum sanativum Guilhelmi de Vorignano [!]: Liber divisionum cum Tacuino de iuvamento ciborum et potium [!] in pergamento.

Scriptum Iacobi de Forlivio super afforismis Hippocratis. Tractatus de signis pronosticis et criticis cum introductorio Geraldii de Solo: tractatus de urinis Michaelis de Savonarola etc. [Clm. 265].

Tabula ingeniorum curationis egritudinum Bernardi de Gordonio.

Constantinus de stomacho: Quedam Guilhelmi de Placencia:

Libri Chironis Centharii veterinari [?] de permixtis passionibus:

Liber marscalcie equorum etc. [Clm. 243].

Afforismi Ypocratis: Areole medicinarum simplicium et alia [Clm. 645].

Practica medicinalis cum colloquio super primum Avicenne etc.

Collectum a Cristofero de Pergamo Padue Et Trotula etc. [Clm. 660].

Strabo de cultura ortorum. Tractatus Arnoldi et aliorum etc. [Clm. 666].

Consilia et varia medicinalia in parvo libello.

Liber de nocentibus et conferentibus Tituli capitulorum Avicenne per Io[annem] de Spello cum certis antidotis [Clm. 539].

Collecta consilia parva recepta et alia diversa [Clm. 352].

Rapularius antiquus oblongus in medicinis [Clm. 288].

Opera Galieni minuta: Averrois de Tyriaca et Gentilis [Clm. 490].

Afforismi Rabi Moysis et Rasis ac Damasceni [4^o Inc. c. a. 661^m].